Unde infertur, securiorem esse creditorem per pignora quam per fidejussores, quia fidejussor nos fallere potest: labitur subinde facultatibus; saepe foro cedit; interdum creditum abjurat. Contra, in pignore magna est securitas. Nam obligatio, sive jns quod in re consistit, quemcumque possessorem cum suo onere comitatur, 1. *pro haeredit. C. de haer. Act.* Actiones enim reales contra quemlibet possessorem exercentur, etiamsi in mille manus res pervenerit, §. *omnium, Inst. de act.* Actiones vero personales infixae sunt in persona obligati, quemadmodum character Baptismi in anima: et personam obligati sequuntur, quemadmodum lepra leprosum, et umbra corpus comitatur, 1. *fin. ff. de contrah. empt.* non autem in singularem successorem extenduntur. 1. 1. §. *si haeres ff. ad SC. Trebell.*

Nec obstat superioribus, 1. 7. *de prael. stipul.* ubi ait jurisconsultus Paulus; neque pignoribus, neque pecuniae depositione in vicem satisfactionis aliquem fungi, quia hoc intelligitur, ut reus non cogatur pignori.

A lo dicho no obsta la *l. praetoriae satisdationes*, 7. *D. de stip. praet.* 46.—5. en la que el Jurisconsulto Paulo dice que las cauciones pretorias se han de dar por medio de fianzas, sin que estas puedan sustituirse con prenda ó dinero en depósito, (5) porque tal texto lo que únicamente quiere decir, es que no se obligue al reo á dar prenda; pero que si él quiere puede asegurar lo mismo con prenda que con fianza, segun se dispone en la *l. hic titulus*, 1. §. *jubet autem*, 9. *D. de collat.* 57.—6. (6) en la que se dice que puede caucionarse tanto con fiadores como con prendas. Puede responderse tambien diciendo que acaso sea una especialidad de las estipulaciones pretorias, el que haya de caucionarse precisamente con fianza y no con prenda; siendo la razon de tal especialidad la inconveniencia que resultaria de llevar al tribunal del Pretor una caja con dinero; siendo mucho mas sencillo y decoroso hacer comparecer ante él á los fiadores. Pero como hoy, segun el derecho nuevo, no sea tan fácil como antes demandar al fiador, puesto que goza del beneficio de escusión, está generalmente admitido que en el juicio puede caucionarse por medio de prenda. *Gil et DD. in l. 1. D. qui satisd. cog. Wesemb. in*

bus cavere; potest tamen si velit, tam pignoribus, quam fidejussoribus datis satisdare, l. 1. §. jubet ff. de coll. ubi dicitur, posse tam reis, id est, fidejussoribus, quam pignoribus recte et idoneè caveri. l. 2. §. pen. ff. quod Leg. Potest etiam alio modo responderi, quod in stipulationibus praetoriis hoc sic speciale, quod quis dando pignore non liberetur, sed fidejussorem dare cogitur. Ratio specialitatis est, quod ad Praetorem in foro non deferebatur arca cum argento, sed eo adducebantur fidejussores. Hodie autem, quia jure novo non est tanta facilitas conveniendi fidejussorem, sicut jure veteri, quia fidejussores jure novo conveniri non possunt nisi prius excusso principali debitore, receptum est, etiam pignoribus in judicio caveri posse. Gil. et DD. in l. 1. ff. satisd. cog. Wesemb. in Parat. eod. tit. n. 7. per text. in l. si mandato 59. §. ult. ff. Mandat. ubi dicitur, quod idonea cautio sit, si quis dederit pignora vel fidejussores. Idem traditur in l. promissor 21. §. ult. ff. de const. pec. Franc. hic num. 4.